
 

 1 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Ústřední odborná komise chovatelů králíků, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284683437, 284684147, fax 284681451, e-mail: kralici@cschdz.eu , http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 

Číslo jednací: 89-22/2021 

Dne: 15. 9. 2021 

 

Zápis č. 3 ze schůze ÚOK chovatelů králíků, rozšířené o 

Předsednictvo sboru posuzovatelů králíků konané dne 15. 9. 2021 

v Přerově 
 

Přítomni: 

 

Za ÚOK chovatelů králíků: Ing. Josef Blokeš Tomáš Červinka, Jiří Jahoda, MVDr. 

Miloslav Martinec, Ph.D., MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D.  

Za kontrolní komisi sekce: Radim Boháč 

Za Předsednictvo sboru posuzovatelů králíků: Ing. Josef Blokeš, MVDr. Miloslav 

Martinec, Ph.D., Jiří Jahoda, MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. 

 

Omluveni: Jindřich Šíp, tajemník Josef Vilhelm 

 

 

PROGRAM zaslaný tajemníkem J. Vilhelmem: 

 

1.) Zahájení – př. MVDr. Martinec 

2) Kontrola usnesení z minulé schůze ÚOK 

3) CVMK Přerov 2021 – zhodnocení průběhu – př. Jahoda 

4) Příprava školení, závěrečných a přijímacích zkoušek adeptů na posuzovatele králíků 2021 – př. 

MVDr. Šimek, př. MVDr. Martinec 

5) Příprava Ústřední konference delegátů sekce chovatelů králíků 2021 

6) Celostátní výstava Lysá nad Labem 2021 

7) Uznávací řízení PCH králíků 2021 – 2022 – př. Fasora 

8) Interkanin 2021 

9) Diskuse a různé 

10) Závěr 

 

 

mailto:kralici@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


 

 2 

1.) Zahájení 
Jednání svolal předseda ÚOK chovatelů králíků MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D. cestou 

tajemníka Josefa Vilhelma e-mailovou pozvánkou s návrhem programu. Jednání bylo 

zahájeno v 18.30 hod. vzhledem k předchozím pracím na předání výsledků pro katalog. K 

rozeslanému programu nebyly žádné připomínky, a proto bylo přistoupeno k hlasování.  

 

USNESENÍ 3/ÚOKCHK 21/3/1/1: ÚOK CHK schvaluje navržený program jednání. 

Hlasování: všichni pro  

 

Jako zapisovatel jednání byl navržen MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D.  

 

USNESENÍ 3/ÚOKCHK 21/3/1/2: ÚOK CHK schvaluje zapisovatele jednání člena ÚOK 

MVDr. Vlastimila Šimka, Ph.D. Hlasování: pro 4, zdržel se: 1.  

 

Jako ověřovatel zápisu byl navržen Petr Fasora. 

 

USNESENÍ 3/ÚOKCHK 21/3/1/3: ÚOK CHK schvaluje jako ověřovatele zápisu Petra Fasoru 

Hlasování: pro 4, zdržel se: 1. 

 

 

2.) Kontrola usnesení z minulé schůze (25. 6. 2021, Třebíč) 
Tajemník J. Vilhelm přečetl ukládací části usnesení z minulé schůze. 

 

USNESENÍ 3/ÚOKCHK 21/3/2/1: technické zabezpečení CVMK (J. Vilhelm): splněno. 

 

 

3.) CVMK Přerov 2021 – zhodnocení průběhu 

Členové ÚOK a vedení Sboru zhodnotili průběh posuzovacího dne na CVMK v Přerově. 

Značná část potřebné administrativy musela být zabezpečena cestou mimo tajemníka J. 

Vilhelma, kvůli onemocnění a následné rekonvalescenci. Velmi kladně byla hodnocena péče 

o vystavené králíky, součinnost studentů střední zemědělské školy v Přerově při přejímce a 

technické zabezpečení. Jako problematické místo byly poháry, jejichž finální soupis ÚOK 

obdržela až v posuzovací den. Nepříjemný byl i nízký počet čestných cen věnovaných 

pořadatelem CVMK (jen na každé průměrně 25. zvíře). Až na urgenci místopředsedy ÚOK T. 

Červinky byly pracovnicí Sekretariátu ÚVV ČSCH další čestné ceny doobjednány ve čtvrtek 

odpoledne po vyhodnocení cen. Na dalších CVMK a také CV proto bude ÚOK CHK 

prosazovat jednotný postup a objednávku čestných cen v poměru průměrně na každé 20. 

zvíře, aby se dostalo i na méně chovaná plemena a vůbec na další vystavovatele kvalitních 

králíků. Nově byly uděleny Medaile Sboru posuzovatelů králíků (10), a standardně pokračuje 

udělování Medailí ÚOK CHK (6) na nejlepší kolekce výstavy. 

USNESENÍ 3/ÚOKCHK 21/3/3/1: ÚOK CHK bere na vědomí informace o průběhu 

posuzovacího dne na CVMK Přerov 2021. ÚOK CHK bude usilovat při jednání s ÚVV 

ČSCH, aby se zlepšil poměr čestných cen na počet zvířat, z poměru 1:25 na žádaných 1:20 na 

dalších CVMK a CV. Hlasování: všichni pro 

 

 



 

 3 

 

4.) Příprava školení, závěrečných a přijímacích zkoušek adeptů na 

posuzovatele králíků 2021 
Předseda Sboru posuzovatelů králíků J. Jahoda a předseda ÚOK CHK dr. M. Martinec 

zhodnotili přípravy na školení, závěrečných a přijímacích zkoušek adeptů na posuzovatele 

králíků. Tyto proběhnou v pátek 16. 9. 2021 v Přerově. Byly diskutovány a navrženy pracovní 

zkušební komise. Testy pro přijímací a rovněž závěrečné zkoušky jsou připravené. Králíci pro 

praktickou část závěrečných zkoušek budou 16. 9. ráno vybráni pověřenými členy ÚOK a 

Předsednictva Sboru. Místopředseda Sboru dr. V. Šimek referoval, že sestava 20 výstavních 

klecí je na tyto králíky již připravena. Technickou administrativu poslal tajemník J. Vilhelm.  

 

USNESENÍ 3/ÚOKCHK 21/3/4/1: ÚOK CHK bere na vědomí organizační přípravy na 

školení, závěrečných a přijímacích zkoušek adeptů na posuzovatele králíků, a dále schvaluje 

pracovní zkušební komise. Hlasování: všichni pro 

 

5. Příprava Ústřední konference delegátů sekce chovatelů králíků 2021 
Předseda ÚOK dr. M. Martinec hovořil o probíhajících přípravách na Ústřední konferenci 
delegátů sekce chovatelů králíků. Ta se uskuteční v sobotu 3. 10. 2021 v Praze v budově Sekretariátu 

ÚVV ČSCH. Pozvánka a materiály pro jednání byly rozeslány tajemníkem ÚOK. Zásadním bodem 

bude projednání a schválení nového registračního řádu. Při jeho tvorbě byla využita celá řada 

připomínek od subjektů v rámci králíkářské sekce ČSCH. Pokud to bylo jen trochu možné, byly tyto 

připomínky zapracovány. Předpokladem je ale diskutovat celé znění bod po bodu v osobní rovině na 

konferenci, což je přínosnější než e-mailové komunikace. I proto je na dne 19. 9. do Přerova svolána 

pracovní porada od připomínkujících subjektů k dovysvětlení potřebného, porady se účastní předseda 

ÚOK dr. Martinec. Mimoto, Ing. Blokeš navrhl provést úpravy určitých bodů registračního řádu, a 

přesné znění jeho návrhu pošle e-mailem R. Boháčovi. 

 

USNESENÍ 3/ÚOKCHK 21/3/5/1: ÚOK CHK bere na vědomí informace o ústřední 

konferenci sekce chovatelů králíků 2021. Hlasování: všichni pro 
 

 

6.) Celostátní výstava Lysá nad Labem 2021  
Přípravy na CV Chovatel 2021 v Lysé nad Labem zatím probíhají. ÚOK CHK nebyla zatím 

nijak kontaktována ze strany pořadatele – ÚVV ČSCH. Přesnější informace budou sděleny 

později. Přihlašování je plánováno přes platformu na www.cschbohdalov.cz  

 

USNESENÍ 3/ÚOKCHK 21/3/6/1: ÚOK CHK bere na vědomí organizační přípravy na CV 

Chovatel 2021. Hlasování: všichni pro 

 

7.) Uznávací řízení PCH králíků 2021 – 2022  
P. Fasora zhodnotil účast chovatelů na plemenných chovech. Bylo poukázáno na povinnost 

žadatelů, kteří nesplnili podmínky žádosti (vystavení králíků na CVMK nebo CV v roce 2020 

vzhledem k situaci s covidem) je splnit v roce 2021, v případě nesplnění ztrácí pro sezonu 

2022 status P chovu. Po CV v Lysé nad Labem 2021 bude celý proces uznávacího řízení 

uzavřen a vyhodnocen. 

 

USNESENÍ 3/ÚOKCHK 21/3/7/1: ÚOK CHK bere na vědomí informace o uznávacím řízení 

plemenných chovů králíků. Celé řízení bude vyhodnoceno po CV 2021. Hlasování: všichni 

pro 

 

http://www.cschbohdalov.cz/


4 

8.) Interkanin 2021 
Předseda ÚOK CHK dr. Martinec uvedl, že doposud nejsou žádné informace o mezinárodní 

soutěžní výstavě Interkanin 2021, která by se měla pořádat v rámci slovenské celostátní 

výstavy v Nitře. I tak je potřebné mít připravené soutěžní kolekce za ČR – výběr provede J. 

Jahoda. Na příštím jednání bude odsouhlasena finální sestava nominace + náhradníci. 

USNESENÍ 3/ÚOKCHK 21/3/8/1: ÚOK CHK bere na vědomí přípravu sestavení soutěžních 

kolekcí na mezinárodní soutěžní výstavu Interkanin 2021 v Nitře. Na příštím jednání bude 

nominace odsouhlasena + stanoveni náhradníci, a další náležitosti. Hlasování: všichni pro 

9.) Diskuse a různé 
Mezinárodní školení posuzovatelů králíků Polsko 2022 

Na základě pověření ÚOK se dr. V. Šimek v červenci 2021 zúčastnil bilaterálního jednání 

s vedením polského svazu v Krakově. Přítomné seznámil se závěry, na aktuálně probíhajícím 

zasedání EE v Dánsku bude školení schvalováno. O jednání bude napsán příspěvek do 

časopisu Chovatel. Dr. Šimek vyjádřil velké poděkování předsedovi ÚOK chovatelů holubů 

Ing. P. Gajdovi a dnes již emeritnímu předsedovi ÚOK chovatelů holubů P. Wiederovi za 

součinnost při tomto jednání. 

USNESENÍ 3/ÚOKCHK 21/3/9/1: ÚOK CHK bere na vědomí informace o přípravách 

mezinárodního školení posuzovatelů králíků v Polsku 2022. Dále vyslovuje poděkování 

předsedovi ÚOK chovatelů holubů Ing. P. Gajdovi a dnes již emeritnímu předsedovi ÚOK 

chovatelů holubů P. Wiederovi za součinnost při bilaterálním jednání s polským svazem, 

který školení uspořádá ve spolupráci s ČSCH. Hlasování: všichni pro. 

Celostátní kolo Soutěže mladých chovatelů Olomouc 2021 

Dr. Šimek referoval o průběhu celostátního kola Soutěže mladých chovatelů, které proběhlo 

v srpnu v Olomouci. O soutěži a výsledcích bude napsán příspěvek do časopisu Chovatel. 

USNESENÍ 3/ÚOKCHK 21/3/9/2: ÚOK CHK bere na vědomí informace o proběhlém 

celostátním kole Soutěže mladých chovatelů v Olomouci v srpnu 2021. Hlasování: všichni 

pro. 

Podání stížnosti na Pavla Sikoru 

Petr Fasora, člen ÚOK pověřený plemennými chovy, předal stížnost, kterou obdržel od vedení 

Klubu chovatelů králíků saténových na člena klubu, chovatele saténových králíků, držitele 

plemenného chovu, člena kontrolní komise sekce chovatelů králíků a  posuzovatele králíků 

ČSCH pana Pavla Sikoru. Předmětem stížnosti je podezření na opakované nedodržení 

registračního řádu a vystavování králíků saténových, kteří v době výstavy nebyli vůbec 

zaregistrováni u klubového registrátora J. Andrše. Předseda ÚOK CHK dr. Martinec požádal 

kontrolní komisi sekce o prošetření a předložení výsledku do 12. 11. 2021 tak, aby na 

následujícím jednání měla ÚOK CHK podklad pro další postup. Mimoto, s okamžitou 

platností se P. Sikorovi pozastavuje statut plemenného chovu na saténové slonovinové 

červenooké. 

USNESENÍ 3/ÚOKCHK 21/3/9/3: ÚOK CHK bere na vědomí informace o stížnosti od 

vedení Klubu chovatelů králíků saténových na člena klubu, chovatele saténových králíků, 

držitele plemenného chovu, člena kontrolní komise sekce chovatelů králíků a posuzovatele 

králíků ČSCH pana Pavla Sikoru, pro podezření na opakované nedodržování registračního 



 

 5 

řádu. ÚOK CHK žádá kontrolní komisi sekce o prošetření a předložení podkladů nejpozději 

do 12. 11. 2021 tak, aby na následujícím jednání měla ÚOK CHK podklad pro další postup. 

S okamžitou platností se P. Sikorovi pozastavuje statut plemenného chovu na saténové 

slonovinové červenooké. Hlasování: všichni pro. 

 

10.) Závěr  
Vzhledem k tomu, že byl program jednání vyčerpán, předseda ÚOK CHK dr. Miloslav 

Martinec ukončil zasedání ÚOK CHK v 20.30 hodin.  

 

 

 

Ověřil: Petr Fasora 

 

 

 

 

 

MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D.                         Tomáš Červinka 

předseda ÚOK chovatelů králíků                             místopředseda ÚOK chovatelů králíků

        


